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ÖN SÖZ

Okuma zamanla dönüşmüş, derinleşmiş ve yeni işlevler kazanmıştır. Günümüzde daha 
çok anlam kurma, öğrenme ve akademik başarı gibi çıktılarla ilişkilendirilmektedir. Bu bakış 
açısı elbette doğrudur, ancak yeterli değildir. Çünkü okuma, çoğu zaman yalnızca bilişsel alanın 
güçlendirilmesine hizmet eden bir araç olarak ele alınmakta, insanın duyuşsal ve sosyal dünya-
sına dokunan yönü arka planda kalmaktadır. Dr. Aslı Kandemir’in danışmanlığımda yürüttüğü 
bu çalışmada, tam da bu noktadan hareketle, okumaya dair bu dar çerçeveyi genişletmeyi amaç-
ladık. Okumayı bilişsel sınırların ötesine taşıyarak, onun sosyal-duygusal gelişime katkı sağlama 
potansiyeline odaklanmak istedik. Bu arayış bizi “okuma terapisi” ile tanıştırdı. Alan yazında 
daha çok “bibliyoterapi” olarak bilinen bu yaklaşımı, ilkokul düzeyindeki öğrencilerimizle bu-
luşturmayı hedefledik.

Ancak bu noktada önemli bir tercih yaptık. Okumayı, bibliyoterapide sıklıkla ele alındığı 
şekliyle, bireylerin ya da küçük grupların psikolojik travmalarını iyileştirmeye yönelik klinik bir 
müdahale olarak konumlandırmadık. Bunun yerine, okuma terapisini sınıf ortamında uygula-
nabilir, gelişimsel ve önleyici bir pedagojik çerçeve içinde ele aldık. Bu yönüyle kitap, okuma 
terapisini kriz anlarına özgü bir yöntem olmaktan çıkararak, öğrencilerin doğal gelişim süreç-
lerini destekleyen bir öğrenme deneyimi olarak yeniden düşünmektedir. Bu çalışma, okuma 
terapisini yalnızca kuramsal bir tartışma olarak sunmaz, onu sınıfın gerçekliğiyle buluşturur. 
Okuma öncesi, okuma sırası ve okuma sonrası süreçlerle yapılandırılmış uygulama örnekleri, 
öğretmenler için somut ve uygulanabilir bir yol haritası sunar. Böylece okuma terapisi, öğreti-
min dışında kalan bir etkinlik değil; öğretimin bizzat kendisinin anlamlı bir parçası hâline gelir.

Kitapta yer alan uygulamalar, öğrencinin metinle kurduğu ilişkiyi derinleştirmeyi hedef-
ler. Bir karakterle kurulan özdeşleşme, öğrencinin kendi duygularını fark etmesine, tartışma ve 
yansıtma süreçleri ise bu duyguları anlamlandırmasına imkân tanır. Bu süreçte okuma, yalnızca 
bir metni çözümleme etkinliği olmaktan çıkar, öğrencinin kendini, başkalarını ve içinde yaşadı-
ğı dünyayı anlamlandırdığı çok katmanlı bir deneyime dönüşür. İlkokul dönemi, çocuğun hem 
akademik hem de sosyal-duygusal temellerinin atıldığı kritik bir evredir. Bu bağlamda okuma 
terapisinin sunduğu imkânlar, yalnızca anlama becerilerinin gelişimiyle sınırlı kalmaz; empati, 
öz farkındalık, iletişim ve problem çözme gibi temel yaşam becerilerini de destekler. Bu çalış-
mada elde edilen bulgular, okuma terapisinin normal gelişim gösteren öğrencilerde hem bilişsel 
hem de sosyal-duygusal alanlarda anlamlı katkılar sağladığını ortaya koymaktadır.

Bu kitap, bir doktora çalışmasının ürünü olmanın ötesinde, sahadan beslenen ve yeniden 
sahaya dönmeyi amaçlayan bir çabanın yansımasıdır. Teori ile uygulama arasında kurduğu köp-
rü, onu yalnızca akademik bir metin olmaktan çıkararak öğretmenler için gerçek bir rehbere 
dönüştürmektedir. Unutulmamalıdır ki her okuma bir iz bırakır; ancak doğru zamanda, doğru 
metinle ve doğru rehberlikle yapılan okuma, bir çocuğun hayatında yön belirleyici olabilir. Bu 
kitap, okumanın bu dönüştürücü gücünü görünür kılma çabasının bir ürünüdür. Faydalı olması 
dileğiyle. 

Prof. Dr. Mustafa YILDIZ

Ankara, 2026
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İnsanlık tarihi boyunca bilgi, tecrübe ve duyuşsal birikimlerin aktarılmasında 
kullanılan araçlardan biri de kitaplar olmuştur. Kitaplar, yalnızca yazılı materyal-
ler olmanın ötesinde bireyin kendisini, başkalarını ve dış dünyayı anlamlandırma 
çabasının somut birer çıktısı niteliğindedir. Okuma eylemi sayesinde okuyucu, 
hem yazarın düşünce dünyasına dâhil olur hem de kendi iç dünyasında yeni bir 
farkındalık sürecine başlar. Okuma aracılığıyla edinilen dolaylı yaşantılar, bire-
yin farklı perspektifleri içselleştirmesine ve daha önce deneyimlemediği süreçlere 
tanıklık etmesine olanak sağlar. Bu süreç, bireyin olayları çok boyutlu bir bakış 
açısıyla değerlendirmesini sağlayarak bilişsel ve duyuşsal gelişime doğrudan ve 
nitelikli bir katkı sunar. Kitapların sunduğu bu geniş bakış açısı, sadece genel bir 
kültürlenme aracı olmanın ötesinde, insanın ruhsal dünyasını onaran ve güçlendi-
ren bir özelliğe de sahiptir. İşte bu noktada, kitapların iyileştirici gücünü planlı bir 
şekilde kullanan ‘okuma terapisi’ kavramı karşımıza çıkmaktadır. 

Okuma terapisi, en kısa tanımıyla “kitaplarla terapi” ya da “okuma yoluyla sa-
ğaltım” demektir. Literatürde okuma terapisinin diğer bir adı bibliyoterapi olarak 
da geçmektedir. Bu kitapta terim olarak ‘okuma terapisi’ kavramı tercih edilmiştir. 
Bibliyoterapi Yunanca kitap anlamına gelen ‘biblion’ ile kelime anlamı iyileşme 
anlamına gelen ‘therapeo’ kelimesinin birleşmesi ile oluşmuştur (Gökbulut ve 
Bektaş, 2022). Katz ve Watt’a (1992) göre okuma terapisi, kişinin kitaplar eşliğinde 
terapötik sonuçlara ulaşmasıdır. Diğer yandan Öner’e (2007) göre okuma terapisi, 
sorunlara yönelik farklı yaklaşımların ve alternatif düşünme biçimlerinin öğrenil-
mesine imkân tanıyan bir süreçtir. Rubin’e (1978) göre ise okuma terapisi, birey-
lerin rahatlamasına yardımcı olmak için doğru kitabın doğru bireyle doğru za-
manda buluşturulmasıdır. Bu süreç, ihtiyacın belirlenmesinden kişiye özel kitabın 
seçimine, sürecin planlanmasından sonuçların izlenmesine kadar uzanır (Cornett 
ve Cornett, 1980). Bu bağlamda okuma terapisi okuyucunun kitaptaki bir karak-
terle bağ kurması, o karakterin yaşantısında kendinden yansımalar bulması ve so-
runların çözüm sürecinden ilham alarak kendi hayatına yön verme sürecini içerir. 
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